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Obchody Narodowego Dnia Zwycięstwa – Kielce, 8
maja 2024 r
W środę 8 maja 2024 roku na placu przed Wojewódzkim Domem
Kultury w Kielcach odbyły się obchody 79. rocznicy zakończenia
II wojny światowej.
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Na oficjalnej uroczystości przed kielecką instytucją kultury zgromadzili się przedstawiciele
władz państwowych i samorządowych, żołnierze, kombatanci czy młodzież szkolna.
Delegaturę Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach reprezentowała Edyta Krężołek,
kierownik Referatu Edukacji Narodowej, która przedstawiła rys historyczny dotyczący
zakończenia II wojny światowej oraz ówczesnej sytuacji Polski. Między innymi zwracała
uwagę na to, że zażegnanie krwawego konfliktu zbrojnego nie oznaczało dla naszego kraju
tego samego, co dla krajów Europy Zachodniej.

- Podpisanie aktu kapitulacji przez Niemcy 8 maja 1945 r.
nie zakończyło wysiłku zbrojnego Polaków. Politycy
zgromadzeni w Radzie Jedności Narodowej (podziemnym
parlamencie), latem 1945 r. stwierdzili: „Koniec wojny z
Niemcami zastał Polskę w sytuacji niesłychanie trudnej, a
nawet tragicznej. Gdy inne narody, zwłaszcza zachodnie, po
zlikwidowaniu okupacji niemieckiej odzyskały rzeczywistą

https://kielce.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/327/327-992415.jpg
https://kielce.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/327/327-992418.jpg
https://kielce.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/327/327-992421.jpg
https://kielce.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/327/327-992421.jpg


wolność i mogły przystąpić samodzielnie do urządzania
sobie życia, Polska w wyniku wojny, w której poniosła
największe ofiary, znalazła się pod okupacją z rządem
narzuconym przez ościenne państwo”. Nie godząc się na
zniewolenie, około 200 tys. Polaków uczestniczyło w oporze
przeciwko nowej władzy, wspartej sowieckimi bagnetami.
Największe nasilenie walk, w których brało udział ponad 20
tys. żołnierzy skupionych w oddziałach partyzanckich
nastąpiło pod koniec lat 40. i na początku 50. XX wieku –
mówiła.

Po odegraniu hymnu państwowego, przemówieniach okolicznościowych i salwie honorowej
zebrani przeszli na Cmentarz Wojskowy przy ul. Ściegiennego. Tam odbyła się modlitwa za
żołnierzy poległych podczas II wojny światowej, a także złożenie wieńców oraz zapalenie
zniczy przez przedstawicieli władz państwowych, samorządowych oraz mieszkańców Kielc.

Uroczystości zorganizował Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz
Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach.

Narodowy Dzień Zwycięstwa

To państwowe święto, które upamiętnia zwycięstwo nad hitlerowskimi Niemcami i
zakończenie II wojny światowej. Zostało ono wprowadzone przez Sejm w 2015 roku.
Jednocześnie ustawa o ustanowieniu Narodowego Dnia Zwycięstwa zniosła przewidziane
wcześniej na 9 maja Narodowe Święto Zwycięstwa i Wolności oraz spowodowała zniesienie
dekretu z 1945 roku, który je wprowadził.

Polecamy materiały IPN powiązane z tematem
zakończenia II wojny światowej:

Artykuł dyrektora Oddziału IPN w Krakowie dra hab. Filipa Musiała: Koniec wojny,
ale nie zniewolenia

Rozmowa z dr. Tomaszem Domańskim z Referatu Badań Historycznych kieleckiej
Delegatury IPN w TVP3 Kielce

Odcinek programu Przystanek Historia TV z udziałem dra Michała Zawiszy z
Referatu Edukacji Narodowej w kieleckiej Delegaturze IPN
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